13 de 18 de noviembre de 2011, celebrado entre 
Cormagdalena y Sociedad Portuaria de Capulco S.A – NIT 900107988-7 

Causa: por el presunto incumplimiento con fines de multa la presentación del programa definitivo 
de construcción y equipo por valor de TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHO PESOS ($3.462.583.008). 

Estado del proceso: mediante Resolución 000283 del 11 de octubre de 2024, se impuso sanción por 
multa, tanto el contratista como la aseguradora interpusieron recurso de reposición en audiencia, el 
cual fue sustentado dentro del término y en este momento se encuentra en revisión el acto